
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»   
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

07 марта  2017 г.                                                                     №151 

 

О комиссии по реализации Стратегии  

социально-экономического развития  

муниципального образования «Инзенский  

район» Ульяновской области до 2030 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                        

«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», законом Ульяновской области               

от 08.05.2015 № 54-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, 

связанных с осуществлением стратегического планирования на уровне 

Ульяновской области», постановлением Правительства Ульяновской области             

от 13.07.2015 № 16/319-П «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития Ульяновской области до 2030 года»                                      и  

распоряжением Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 № 263-пр «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Ульяновской области до 2030 года», с целью 

обеспечения реализации Стратегии социально–экономического развития 

муниципального образования  «Инзенский район» Ульяновской области до 2030 

года, утверждённой решением Совета депутатов от 23.12.2016 №99          «О 

Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

«Инзенский район»» Ульяновской области на период до 2030  года», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить положение о комиссии по реализации  Стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области на период до 2030 года, согласно приложению 1. 

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации района Топала Д.А. 

 

 

Глава Администрации района  А.И. Макаров 

 
Смолкина Е.Г 

2-53-45 

 

 

 

../../../../../../content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
../../../../../../content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
../../../../../../content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


2 

 

 
Приложение 1 

к постановлению Администрации 

района 

 от  07.03.2017  №151 

 

 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по реализации Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области на период до 2030 года  

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по реализации Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области (далее –  
комиссия) формируется с целью реализации и корректировки Стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования «Инзенский 
район» Ульяновской области на период до 2030 года,  утверждённой решением 
Совета депутатов от 23.12.2016 №99  «О Стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области 
до 2030 года» (далее – Стратегия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством 

Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

1.3. Комиссия создается и упраздняется постановлением  Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области. 

 

2.Основные задачи комиссии: 

 

Основными задачами комиссии являются: 

а) разработка предложений по корректировке Стратегии; 

б) подготовка отчётов, отражающих ход реализации Стратегии, включающих 

замечания и предложения по корректировке Стратегии; 

в) оценка эффективности реализации мероприятий Стратегии; 

г) подготовка информации по итогам проведения мониторинга Стратегии, в 

том числе для опубликования на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области               в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

д) разработка плана мероприятий по реализации Стратегии, в случае 

необходимости, внесение изменений в план мероприятий по реализации 

Стратегии. 
3. Права комиссии 



3 

 
Для решения возложенных на неё задач комиссия имеет право: 
а) запрашивать в установленном законодательством порядке у структурных 

подразделений Администрации муниципального образования «Инзенский район» 
Ульяновской области, а также у организаций, необходимую информацию по 
вопросам, относящимся к компетенции комиссии; 

б)  приглашать (по согласованию) на свои заседания представителей 
исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, 
подразделений Правительства Ульяновской области, представителей органов 
местного самоуправления  муниципальных образований Ульяновской области, 
иных органов, организаций и граждан. 

в) привлекать в установленном порядке к участию в заседаниях комиссии 

представителей структурных подразделений Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области;  

г) давать указания структурным подразделениям Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, по 

вопросам, связанным с реализацией Стратегии в муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской области, в том числе и для подготовки 

материалов к заседаниям комиссии.  
 

4. Функции комиссии  
 
Комиссия в целях решения возложенных на неё задач осуществляет 

следующие функции: 
а) проведение диагностики проблем муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области; 
б) анализ внутренних и внешних условий, положительных и отрицательных 

тенденций, факторов и ограничений, определяющих                развитие 
муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
«Инзенский район»  Ульяновской области; 

в) анализ ресурсов, инвестиционного потенциала муниципального 
образования «Инзенский район» Ульяновской области, включая анализ 
инвестиционной деятельности, анализ производственной сферы, 
потребительского рынка, рынка труда, жилищно-коммунального хозяйства и 
оценка их влияния на социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Инзенский район» Ульяновской области.    

 
5. Организация деятельности Комиссии 

 

5.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя 

комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. В состав комиссии 

включаются: Глава Администрации муниципального образования  «Инзенский 

район» Ульяновской области, депутат представительного органа  муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области, руководитель 

бюджетообразующего предприятия муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области, член Общественной палаты муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области, полномочный 



4 

представитель Правительства Ульяновской области в территориальных округах, 

депутат Законодательного Собрания Ульяновской области (по согласованию). 

Председатель, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии 

избираются из числа членов комиссии большинством голосов на первом 

заседании комиссии. Первое заседание комиссии открывает и ведёт Глава 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области. 

5.2. Председатель комиссии: 

- осуществляет общее руководство работой комиссии; 

- определяет и утверждает основные направления работы комиссии; 

- подписывает протокол заседания комиссии и иные документы, 

необходимые для её деятельности. 

В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя комиссии. 
5.3. Заместитель председателя комиссии осуществляет контроль исполнения 

решений, принимаемых в пределах компетенции комиссии. 
5.4. Секретарь комиссии: 
информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня 

очередного заседания комиссии; 
организует оперативную подготовку материалов для принятия решений 

комиссии; 
обеспечивает ведение протокола по итогам заседания комиссии; 
обеспечивает рассылку копий решений комиссии заинтересованным лицам. 
5.5. Члены комиссии осуществляют подготовку и предварительное 

рассмотрение вопросов, выносимых на заседание комиссии. 
5.6. Комиссия в пределах своей компетенции: 

а) ежегодно, в срок до 20 февраля года, следующего за отчётным, готовит 

отчёт о ходе реализации Стратегии, содержащий информацию, полученную при 

проведении мониторинга реализации Стратегии, выводы о степени реализации 

Стратегии, а также рекомендации по корректировке Стратегии;  

б) по результатам мониторинга и контроля реализации Стратегии при 

необходимости, вносит предложения о целесообразности корректировки 

Стратегии; 

в) координирует работу по корректировке Стратегии; 

г) осуществляет разработку и общественное обсуждение проекта решения 

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области о внесении изменений в Стратегию; 

д) в 30-дневный срок после принятия решения о корректировке Стратегии 

осуществляет сбор от структурных подразделений Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, 

участников разработки Стратегии предложений по корректировке Стратегии; 

е) на основании поступивших предложений готовит проект решения Совета 

депутатов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области 

(далее – Совет депутатов) о внесении изменений в Стратегию, который в течение 

трёх рабочих дней направляется главе администрации муниципального 



5 

образования «Инзенский район» Ульяновской области для внесения проекта 

муниципального нормативного правового акта в Совет депутатов; 

ж) разрабатывает план мероприятий по реализации Стратегии. В целях 

обеспечения выполнения актуальных задач или предотвращения возможных 

отклонений, при необходимости готовит проект муниципального нормативного 

правового акта о внесении изменений в него. 

з) Администрация муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области в течение трёх рабочих дней после утверждения плана 

мероприятий по реализации Стратегии, а также вносимых далее изменений и 

дополнений в него, размещает данные документы на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться 
внеочередные заседания комиссии. 

5.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует 
не менее половины её членов.  

5.9. Решения комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. 
Решения комиссии в рамках её компетенции являются обязательными для 
структурных подразделений Администрации муниципального образования 
«Инзенский район» Ульяновской области и для всех участников стратегического 
планирования. 

5.10. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
председателем комиссии и секретарём в течение двух рабочих дней со дня 
проведения заседания комиссии. Протокол комиссии должен содержать: перечень 
обсуждаемых вопросов на заседании комиссии, имена и должности участников, а 
также принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии. 

5.11. Протоколы заседаний комиссии или необходимые выписки из них                     
с поручениями комиссии в течение пяти рабочих дней со дня проведения 
заседания комиссии направляются секретарём комиссии должностным лицам, 
ответственным за исполнение поручений комиссии. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


